
I Istituto Comprensivo Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n. 1 84014 Nocera Inferiore (SA) 
Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.edu.it 
     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

 

 

     
 

All’Albo on line della scuola 
Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

 
 

DETERMINA N.53 
 
 

OGGETTO: Determina N. 53 - Avviso 1664 del 06/07/2022-  fondi FAMI  PROG-

3823 “Piano Estate Minori Stranieri 2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo 

Nazionale 2 Accoglienza/Asilo lett. c) Qualificazione del sistema di 1ª e 2ª 

accoglienza- Progetto “Trasformare il male in bene” CUP: B51I22000700007-

Affidamento diretto tramite stipula convenzione per le attività previste da un modulo 

dell’Ambito di intervento B   
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto l’Avviso 1664 del 06/07/2022-  fondi FAMI  PROG-3823 “Piano Estate Minori 

Stranieri 2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 

Accoglienza/Asilo lett. c) Qualificazione del sistema di 1ª e 2ª accoglienza 

 

 Vista la proposta progettuale presentata da questa scuola in dat 15/07/2022 

prot.5629 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 





 

 Vista la nota prot.AOODGSIP.REG.UFF.U.0002497 del 06/08/2022 di 

ammissione al finanziamento ed autorizzazione alla realizzazione del relativo 

progetto denominato “Trasformare il male in bene” CUP: B51I22000700007 

 

 Visto  il decreto di assunzione in bilancio dei fondi assegnati prot.5835 del 

23/08/2022 

 

 VISTA la delibera n.8 del C.di I. del 03/01/2018 , di approvazione del 

Regolamento contenente i criteri e le procedure per la stipula dei contratti di 

prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta 

formativa, come formulati e deliberati dal Collegio docenti con del. N. 42 del 

10/10/2017 e tuttora vigenti 

 

 VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisto di beni e servizi, approvato dal  

Consiglio d’Istituto con delibera n. 64 nella seduta del  15/04/2019 

 

 Vista l’articolazione del progetto in n. 2 moduli di 15 ore ciascuno per l’Ambito 

di Intervento A. Attività linguistiche e n.2 moduli di 20 ore ciascuno per  l’Ambito 

di intervento B. Attività ludico-creative, sportive ed artistiche  

 

 Considerato che uno dei due moduli dell’Ambito di intervento B prevede lo 

svolgimento delle attività ludico sportive presso una struttura esterna alla scuola 

idonea a realizzarle 

 

 Visto il preventivo offerto dalla VITALICA F.S.A. società sportiva dilettantistica 

a r.l. riconosciuta dal CONI, prot. N .6155 del 12/09/2022 

 

 

DETERMINA 

 

    Di acquisire per affidamento diretto il servizio offerto dalla suddetta società 

sportiva dilettantistica, consistente in attività di motricità e nuoto, mediante la 

stipula di apposita convenzione, al costo offerto nel suddetto preventivo di € 

1.202,00 IVA esente, comprendente la presenza di un istruttore tecnico 

madrelingua che possa anche svolgere la funzione di mediatore linguistico ed  

il trasporto andata e ritorno degli otto alunni Ucraini partecipanti al progetto e 

del Tutor incaricato dalla scuola. 

- Di evidenziare il CIG n.ZC037B9DE4   relativo all’acquisto del servizio in 

oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria 

- di richiedere in qualità di ente pubblico appaltante, alla ditta aggiudicataria : 

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 

  gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario 



dedicato con l’indicazione della fornitura al quale sono 

dedicati 

  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare 

sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi 

 gli estremi per la richiesta del DURC 

- di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

 
 
 

 


		2022-09-13T08:30:16+0200
	ANNA CRISTIANA PENTONE




